
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等　貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

40,446 -
13,985 1,272

51 -

89,782 28,237
85,161 26,965

△ 581 -
- -
- -

54,874 -
△ 30,931 3,775

2,238 3,408

- -
- 負債合計 32,012
-

- -
- 253
- 115

3,932
△ 3,517

69,375

810 95,213
44,503 △ 30,547
1,993

51
1,477

△ 1,264

△ 27,331
-
-

4,597
1,281

33

24
24
0

2,955
-

2,955
-

75
1,173

-
375

-

-
5,431
4,496

△ 14
6,896
1,402

67

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 4 純資産合計 64,665

資産合計 96,677 負債及び純資産合計 96,677

935
-
-



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

92

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

31,109

13,574

4,493

3,484

253

9,231

665

8,441

4,908

779

2,754

-

641

132

23

485

17,535

-

5,964

2,269

71

1,129

324

805

29,980

112

91

20

-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

23

5

18

30,068



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 96,397 △ 31,387

純行政コスト（△） △ 30,068

財源 29,926

税収等 20,694

国県等補助金 9,232

本年度差額 △ 142

固定資産等の変動（内部変動） △ 981 981

有形固定資産等の増加 2,451 △ 2,451

有形固定資産等の減少 △ 2,756 2,756

貸付金・基金等の増加 1,016 △ 1,016

貸付金・基金等の減少 △ 1,692 1,692

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 203

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 1,184 839

本年度末純資産残高 95,213 △ 30,547

△ 142

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

65,011

△ 30,068

29,926

20,694

9,232

△ 203

-

△ 345

64,665

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

132

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

28,249
10,714
4,389
5,707

91

485
17,535
9,231
5,964
2,269

71
30,600
20,682
8,768

323
827

2,055

91
-
7

2,267

3,375
2,449

926
-
-
-

2,372

456
1,593

-
5
1

△ 1,320

3,503
3,503

-
2,372

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

1,402

-
△ 1,130

本年度資金収支額 △ 183
前年度末資金残高 1,470
本年度末資金残高 1,287

90
25

115


