

## 一般会計等 貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	89,782	固定負債	28,237
有形固定資産	85,161	地方債	26,965
事業用資産	40,446	長期未払金	—
土地	13,985	退職手当引当金	1,272
立木竹	51	損失補償等引当金	—
建物	54,874	その他	—
建物減価償却累計額	△ 30,931	流動負債	3,775
工作物	2,238	1年内償還予定地方債	3,408
工作物減価償却累計額	△ 581	未払金	—
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	253
航空機	—	預り金	115
航空機減価償却累計額	—	その他	—
その他	—	<b>負債合計</b>	32,012
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	810	<b>【純資産の部】</b>	
インフラ資産	44,503	固定資産等形成分	95,213
土地	1,993	余剰分(不足分)	△ 30,547
建物	3,932		
建物減価償却累計額	△ 3,517		
工作物	69,375		
工作物減価償却累計額	△ 27,331		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	51		
物品	1,477		
物品減価償却累計額	△ 1,264		
無形固定資産	24		
ソフトウェア	24		
その他	0		
投資その他の資産	4,597		
投資及び出資金	1,281		
有価証券	33		
出資金	75		
その他	1,173		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	375		
長期貸付金	—		
基金	2,955		
減債基金	—		
その他	2,955		
その他	—		
徵収不能引当金	△ 14		
流動資産	6,896		
現金預金	1,402		
未収金	67		
短期貸付金	—		
基金	5,431		
財政調整基金	4,496		
減債基金	935		
棚卸資産	—		
その他	—		
徵収不能引当金	△ 4	<b>純資産合計</b>	64,665
<b>資産合計</b>	<b>96,677</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>96,677</b>

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 一般会計等 行政コスト計算書

自 令和05年4月1日

至 令和06年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	31,109
業務費用	13,574
人件費	4,493
職員給与費	3,484
賞与等引当金繰入額	253
退職手当引当金繰入額	92
その他	665
物件費等	8,441
物件費	4,908
維持補修費	779
減価償却費	2,754
その他	—
その他の業務費用	641
支払利息	132
徴収不能引当金繰入額	23
その他	485
移転費用	17,535
補助金等	9,231
社会保障給付	5,964
他会計への繰出金	2,269
その他	71
経常収益	1,129
使用料及び手数料	324
その他	805
純経常行政コスト	29,980
臨時損失	112
災害復旧事業費	91
資産除売却損	20
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	—
臨時利益	23
資産売却益	5
その他	18
純行政コスト	30,068

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 一般会計等 純資産変動計算書

自 令和05年4月1日

至 令和06年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	65,011	96,397	△ 31,387
純行政コスト(△)	△ 30,068		△ 30,068
財源	29,926		29,926
税収等	20,694		20,694
国県等補助金	9,232		9,232
本年度差額	△ 142		△ 142
固定資産等の変動(内部変動)		△ 981	981
有形固定資産等の増加		2,451	△ 2,451
有形固定資産等の減少		△ 2,756	2,756
貸付金・基金等の増加		1,016	△ 1,016
貸付金・基金等の減少		△ 1,692	1,692
資産評価差額	-	-	-
無償所管換等	△ 203	△ 203	
その他	-	-	-
本年度純資産変動額	△ 345	△ 1,184	839
本年度末純資産残高	64,665	95,213	△ 30,547

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 一般会計等 資金収支計算書

自 令和05年4月1日

至 令和06年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	28,249
業務費用支出	10,714
人件費支出	4,389
物件費等支出	5,707
支払利息支出	132
その他の支出	485
移転費用支出	17,535
補助金等支出	9,231
社会保障給付支出	5,964
他会計への繰出支出	2,269
その他の支出	71
業務収入	30,600
税収等収入	20,682
国県等補助金収入	8,768
使用料及び手数料収入	323
その他の収入	827
臨時支出	91
災害復旧事業費支出	91
その他の支出	—
臨時収入	7
<b>業務活動収支</b>	<b>2,267</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,375
公共施設等整備費支出	2,449
基金積立金支出	926
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	—
その他の支出	—
投資活動収入	2,055
国県等補助金収入	456
基金取崩収入	1,593
貸付金元金回収収入	—
資産売却収入	5
その他の収入	1
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 1,320</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	3,503
地方債償還支出	3,503
その他の支出	—
財務活動収入	2,372
地方債発行収入	2,372
その他の収入	—
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 1,130</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 183</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>1,470</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>1,287</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>90</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>25</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>115</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>1,402</b>

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。